Termine 2018 Tauchsportclub Rostock 1957 e.V. 02.05.2018

Veranstaltungs- und Wettkampfplan 2018

|Datum |Veransta|tung |Ort |Bereich |TN / Veranst. |
06./07.01.18 DTSA-Zwei-/Dreistern-Theorie Warnemiinde Ausbildung LTV M-V
13.01.18 AK Medizin Praxis Warnemunde Ausbildung LTV M-V
14.01.18 DTSA-Zwei-/Dreistern-Theorie-Prifung Rostock Ausbildung LTV M-V
18.01.18 Sportlerehrung Rostock Rostock FS/OT HRO / TSCR
19.-28.01.18 BOOT Dusseldorf Taucher VDST
27.01.18 Bundesausbildertagung (BAT) Dusseldorf VDST TSCR/LTV M-V
02.-06.02.18 Jugend-Kaderlehrgang FS Lindow FS VDST
03.02.18 Landesmeisterschaften FS Schleswig-Holstein  Kiel FS TSCR
03.-09.02.18 Trainer-C-Aufbaukurs (Sporttauchen & Apnoe) Malente Ausbildung  Gruppe Nord
12.-17.02.18 Winter-Trainingslager Rostock FS/OT TSCR
17.02.18 Trainer-C-Aufbaukurs (Prifung) Hamburg Ausbildung Gruppe Nord
18.02.18 Berliner Meisterschaften Berlin FS TSCR
18.02.18 Spieltag 2. Bundesliga Nord Libeck UWR TSCR
23.-25.02.18 1. Rd. World Cup FS Eger (HU) FS VDST
24./25.02.2018 Landesausbildertagung (LAT) Rostock Ausbildung LTV M-V
24.02.18 Sportlerehrung LSB M-V Rostock FS/OT LSB M-V /TSCR
24.02.18 Winter-Sprint-Pokal Halle / Saale FS TSCR
02.-04.03.18 VDST TL 1/2 Theorie Vorbereitung Norderstedt Ausbildung  Gruppe Nord
03.03.18 Sportlerehrung Sportjugend M-V Wittenburg FS/OT SIMV / TSCR
10.03.18 Landestauchsporttag (Mitgliedervers. LTV M-V) Rostock Vorstand LTV M-V
11.03.18 Spieltag 2. Bundesliga Nord Berlin UWR TSCR
16.-18.03.18 Messe "Boot, Angeln, Wassersport" Rostock ALLE TSCR
21.-23.03.18 Kaderlehrgang FS Lignano Sabbiodoro (IT) FS VDST
22.03.18 Einstern-Lehrgang (Eréffnung) Rostock Ausbildung TSCR
24./25.03.18 2. Rd. World Cup FS Lignano Sabbiodoro (IT) FS VDST
24./25.03.18 Kinderpokal & Landesmeisterschaften FS Rostock FS TSCR/LTV M-V
24.03.18 VDST TL 1/2 Theorie Prufung Norderstedt Ausbildung  Gruppe Nord
07./08.04.18 1. Ausbildungs-WE Einstern (Theorie, SH) Rostock Ausbildung TSCR/LTV M-V
07.04.18 Deutsche Kindermeisterschaften Chemnitz FS TSCR /VDST
14./15.04.18 3. Rd. World Cup FS Leipzig FS VDST
14.04.18 Frihjahrsputz Papendorf ALLE TSCR
16.-29.04.18 Vorbereitungslehrgang DIM FS Rostock FS TSCR
20.-22.04.18 OT-Workshop Sandersdorf oT TSCR /VDST
21./22.04.18 2. Ausbhildungs-WE Einstern (Theorie, SH) Rostock Ausbildung TSCR/LTV M-V
28.04.18 Landesmeisterschaften UWR Rostock UWR TSCR/LTV M-V
04.-06.05.18 Deutsche Jugend- & Junioren-Meisterschaften Leipzig FS TSCR/VDST
05.05.18 Einstern-Lehrgang (1. Freiwasser-TG) Borgerende / Schwerin  Ausbildung TSCR/LTV M-V
07.05.18 Einstern-Lehrgang (Theorie-Priufung) Rostock Ausbildung TSCR/LTV M-V
09.-13.05.18 3. Ausbildungs-WE Einstern (Praxis) Sandersdorf Ausbildung TSCR
09.-13.05.18 Jugend- & Anfanger-Lehrgang OT Sandersdorf oT TSCR
18.-21.05.18 Bundesjugendtreffen VDST-Jugend Helenesee Frankfurt/O. Jugend LTV M-V / VDST
18./19.05.18 Spreepokal OT Storitzsee oT TSCR
25.-27.05.18 1. Rd. Europeen Cup OT Bratislava (SVK) oT TSCR /VDST
25.-27.05.18 AK "Gruppenfihrung" Papendorf Ausbildung TSCR/LTV M-V
25.-27.05.18 AK "Orientierung beim Tauchen" Papendorf Ausbildung TSCR/LTV M-V
25./26.05.18 Otto-Pokal Praschwitz oT TSCR/VDST
01.-03.06.18 2. Rd. Europeen Cup OT / DM OT | Pahna oT TSCR /VDST
Tauch(lub
Tosred

www.tsc-rostock.de Seite 1 von 2 -"_'0_.



Termine 2018

02./03.06.18
03.06.18
08.-10.06.18
08./10.06.18
09./10.06.18
09./10.06.18
11.-21.06.18
15.-17.06.18
16./17.06.18
23./24.06.18
23./24.6.18
23./24.06.18
30.06.18
30.06./01.07.18
30.06./01.07.18
05.07.18
14.-21.07.18
20.-23.07.18
21./22.07.18
28.07.-04.08.18
03.-12.08.18
04.08.18
05.-17.08.18
18.-19.08.18
18.08.18
24.08.-02.09.18
25./26.08.18
01.09.18
06.-09.09.18
08./09.09.18
15./16.09.18
15./16.09.18
20.-24.09.18
28.09.-03.10.18
28.09.-03.10.18
29./30.09.18
07.-12.10.18
20./21.10.18
27.10.18
09./10.11.18
17.11.18
17./18.11.18
01./02.12.18
01./02.12.18
08.12.18
08.12.18
16.12.18

www.tsc-rostock.de

Deutsche Meisterschaften & Masters FS
Spieltag 2. Bundesliga Nord

AK "Tauchsicherheit & Rettung"
Internationaler Wettkampf

Deutsche Meisterschaften FS Langstrecke

Kindertauchen (Frihjahr)

VDST TL 1 Praxis Prifung

4. Rd. Europeen Cup OT
Jugendsportspiele M-V

Deutsche Meisterschaften OT Il
UWR-Turnier

VDST-Tauchertag

10. Rostocker Greif

Cross Over zum VDST-ATL/TL1/TL2
Landesmeisterschaften OT & Nordpokal
Mitgliederversammlung
Weltmeisterschaften FS

International University Competition
SK "Apnoe 2"
Jugend-Europameisterschaft FS
Sommer- und Taucherlager

AK "Nachttauchen”
Nationalmannschaftslehrgang OT

40. Poseidon-Pokal

Sommerfest

Europameisterschaft OT

FEZ-Pokal

beneFit

Europeen Cup Final OT

SK "Meeresbiologie" / Kunstliches Riff
Elbtal-Pokal

Seminar "Seemannschaft"

Golden Final World Cup FS
DTSA-Zwei-/Dreistern-Praxis-Ausbildung
Herbsttauchen

UC-60 Werdau-Pokal
Herbst-Lehrgang

Kinder- & Eltern-Tauchen (Herbst)
Herbstputz

52. Internationaler Pokal der HRO
Jahresabschlusstauchen TC Stolteraa
SK "Apnoe 1"

Praxis-Weiterbildung fir Ausbilder
World Meeting of Young Finswimmers
Weihnachtsfeier Verein
Weihnachtstauchen

Spieltag 2. Bundesliga Nord

Tauchsportclub Rostock 1957 e.V.

Berlin
Braunschweig
Papendorf
Jesenice (CZ2)
Brandenburg
Rostock
Safaga (EYG)
Budapest (HU)
Rostock
Sandersdorf
Graz (AUT)
Deutschland
Rostock
Mecklenburg
Jarmen
Rostock
Belgrad (SR)
Belgrad (SR)
Hemmoor
Istanbul (TR)

Thomsdorf (Dreetzsee)
Thomsdorf (Dreetzsee)

Sandersdorf
Sandersdorf
Papendorf
Gyekenyes (HUN)
Klein Kdoris
Rostock
Fuzine (HR)
Warnemuiinde
Birkwitz
Rostock
Phuket (THA)
Hemmoor
Hemmoor
Pahna
Kienbaum
Rostock
Papendorf
Rostock
Gardener See
Rostock
Rostock
Kecskemet (HU)
Papendorf
Warnemunde
Rostock

Seite 2 von 2

FS

UWR
Ausbildung
oT

FS
Ausbildung
Ausbildung
oT

FS

oT

UWR
ALLE
UWR
Ausbildung
oT

ALLE

FS

FS
Ausbildung
FS

ALLE
Ausbildung
oT

oT

ALLE

oT

oT

ALLE

oT
Ausbildung
oT
Ausbildung
FS
Ausbildung
Taucher
oT

FS/OT
Ausbildung
ALLE

FS
Taucher
Ausbildung
Ausbildung
FS

ALLE
Taucher
UWR

02.05.2018

TSCR/VDST
TSCR
TSCR/LTV M-V
TSCR /VDST
TSCR/VDST
TSCR

Gruppe Nord
TSCR /VDST
LSB M-V / TSCR
TSCR /VDST
TSCR

TSCR /VDST
TSCR

LTV M-V
TSCR/LTV M-V
TSCR

VDST

VDST
TSCR/LTV M-V
VDST

TSCR
TSCR/LTV M-V
VDST

TSCR

TSCR

VDST

TSCR

TSCR

TSCR /VDST
TSCR/LTV M-V
TSCR
TSCR/LTV M-V
VDST

LTV M-V
TSCR/LTV M-V
TSCR/LTV M-V
TSCR

TSCR

TSCR

TSCR

TSCR
TSCR/LTV M-V
LTV M-V

VDST

TSCR

TSCR / Wmd.
TSCR

Tauch(lub
Rostock
1957 e.V.|

s ®

=
[



