Veranstaltungs- und Wettkampfplan 2018

-		1-		
Datum	Veranstaltung	Ort	Bereich	TN / Veranst.
				. =
06./07.01.18	DTSA-Zwei-/Dreistern-Theorie	Warnemünde	Ausbildung	LTV M-V
13.01.18	AK Medizin Praxis	Warnemünde	Ausbildung	LTV M-V
14.01.18	DTSA-Zwei-/Dreistern-Theorie-Prüfung	Rostock	Ausbildung	LTV M-V
18.01.18	Sportlerehrung Rostock	Rostock	FS/OT	HRO / TSCR
1928.01.18	BOOT	Düsseldorf	Taucher	VDST
27.01.18	Bundesausbildertagung (BAT)	Düsseldorf	VDST	TSCR / LTV M-V
0206.02.18	Jugend-Kaderlehrgang FS	Lindow	FS	VDST
03.02.18	Landesmeisterschaften FS Schleswig-Holstein	Kiel	FS	TSCR
0309.02.18	Trainer-C-Aufbaukurs (Sporttauchen & Apnoe)	Malente	Ausbildung	Gruppe Nord
1217.02.18	Winter-Trainingslager	Rostock	FS/OT	TSCR
17.02.18	Trainer-C-Aufbaukurs (Prüfung)	Hamburg	Ausbildung	Gruppe Nord
18.02.18	Berliner Meisterschaften	Berlin	FS	TSCR
18.02.18	Spieltag 2. Bundesliga Nord	Lübeck	UWR	TSCR
2325.02.18	1. Rd. World Cup FS	Eger (HU)	FS	VDST
24./25.02.2018	Landesausbildertagung (LAT)	Rostock	Ausbildung	LTV M-V
24.02.18	Sportlerehrung LSB M-V	Rostock	FS/OT	LSB M-V / TSCR
24.02.18	Winter-Sprint-Pokal	Halle / Saale	FS	TSCR
0204.03.18	VDST TL 1/2 Theorie Vorbereitung	Norderstedt	Ausbildung	Gruppe Nord
03.03.18	Sportlerehrung Sportjugend M-V	Wittenburg	FS/OT	SJMV / TSCR
10.03.18	Landestauchsporttag (Mitgliedervers. LTV M-V)	Rostock	Vorstand	LTV M-V
11.03.18	Spieltag 2. Bundesliga Nord	Berlin	UWR	TSCR
1618.03.18	Messe "Boot, Angeln, Wassersport"	Rostock	ALLE	TSCR
2123.03.18	Kaderlehrgang FS	Lignano Sabbiodoro (IT)	FS	VDST
22.03.18	Einstern-Lehrgang (Eröffnung)	Rostock	Ausbildung	TSCR
24./25.03.18	2. Rd. World Cup FS	Lignano Sabbiodoro (IT)		VDST
24./25.03.18	Kinderpokal & Landesmeisterschaften FS	Rostock	FS	TSCR / LTV M-V
24.03.18	VDST TL 1/2 Theorie Prüfung	Norderstedt	Ausbildung	Gruppe Nord
07./08.04.18	1. Ausbildungs-WE Einstern (Theorie, SH)	Rostock	Ausbildung	TSCR / LTV M-V
07.04.18	Deutsche Kindermeisterschaften	Chemnitz	FS	TSCR / VDST
14./15.04.18	3. Rd. World Cup FS	Leipzig	FS	VDST
14.04.18	Frühjahrsputz	Papendorf	ALLE	TSCR
1629.04.18	Vorbereitungslehrgang DJM FS	Rostock	FS	TSCR
2022.04.18	OT-Workshop	Sandersdorf	OT	TSCR / VDST
21./22.04.18	Ausbildungs-WE Einstern (Theorie, SH)	Rostock	Ausbildung	TSCR / LTV M-V
28.04.18	Landesmeisterschaften UWR	Rostock	UWR	TSCR / LTV M-V
0406.05.18	Deutsche Jugend- & Junioren-Meisterschaften	Leipzig	FS	TSCR / VDST
05.05.18	Einstern-Lehrgang (1. Freiwasser-TG)	Börgerende / Schwerin	Ausbildung	TSCR / LTV M-V
07.05.18	Einstern-Lehrgang (Theorie-Prüfung)	Rostock	Ausbildung	TSCR / LTV M-V
0913.05.18	3. Ausbildungs-WE Einstern (Praxis)	Sandersdorf	Ausbildung	TSCR
0913.05.18	Jugend- & Anfänger-Lehrgang OT	Sandersdorf	OT	TSCR
1821.05.18	Bundesjugendtreffen VDST-Jugend	Helenesee Frankfurt/O.	Jugend	LTV M-V / VDST
18./19.05.18	Spreepokal OT	Störitzsee	OT	TSCR
	· · ·			
2527.05.18	1. Rd. Europeen Cup OT	Bratislava (SVK)	OT	TSCR / VDST
2527.05.18	AK "Gruppenführung"	Papendorf	Ausbildung	TSCR / LTV M-V
2527.05.18	AK "Orientierung beim Tauchen"	Papendorf	Ausbildung	TSCR / LTV M-V
25./26.05.18	Otto-Pokal	Praschwitz	OT	TSCR / VDST
0103.06.18	2. Rd. Europeen Cup OT / DM OT I	Pahna	OT	TSCR / VDST



02./03.06.18	Deutsche Meisterschaften & Masters FS	Berlin	FS	TSCR / VDST
03.06.18	Spieltag 2. Bundesliga Nord	Braunschweig	UWR	TSCR
0810.06.18	AK "Tauchsicherheit & Rettung"	Papendorf	Ausbildung	TSCR / LTV M-V
08./10.06.18	Internationaler Wettkampf	Jesenice (CZ)	OT	TSCR / VDST
09./10.06.18	Deutsche Meisterschaften FS Langstrecke	Brandenburg	FS	TSCR / VDST
09./10.06.18	Kindertauchen (Frühjahr)	Rostock	Ausbildung	TSCR
1121.06.18	VDST TL 1 Praxis Prüfung	Safaga (EYG)	Ausbildung	Gruppe Nord
1517.06.18	4. Rd. Europeen Cup OT	Budapest (HU)	OT	TSCR / VDST
16./17.06.18	Jugendsportspiele M-V	Rostock	FS	LSB M-V / TSCR
23./24.06.18	Deutsche Meisterschaften OT II	Sandersdorf	OT	TSCR / VDST
23./24.6.18	UWR-Turnier	Graz (AUT)	UWR	TSCR
23./24.06.18	VDST-Tauchertag	Deutschland	ALLE	TSCR / VDST
30.06.18	10. Rostocker Greif	Rostock	UWR	TSCR
30.06./01.07.18	Cross Over zum VDST-ATL/TL1/TL2	Mecklenburg	Ausbildung	LTV M-V
30.06./01.07.18	Landesmeisterschaften OT & Nordpokal	Jarmen	OT	TSCR / LTV M-V
05.07.18	Mitgliederversammlung	Rostock	ALLE	TSCR
1421.07.18	Weltmeisterschaften FS	Belgrad (SR)	FS	VDST
2023.07.18	International University Competition	Belgrad (SR)	FS	VDST
21./22.07.18	SK "Apnoe 2"	Hemmoor	Ausbildung	TSCR / LTV M-V
28.0704.08.18	Jugend-Europameisterschaft FS	Istanbul (TR)	FS	VDST
0312.08.18	Sommer- und Taucherlager	Thomsdorf (Dreetzsee)	ALLE	TSCR
04.08.18	AK "Nachttauchen"	Thomsdorf (Dreetzsee)	Ausbildung	TSCR / LTV M-V
0517.08.18	Nationalmannschaftslehrgang OT	Sandersdorf	OT	VDST
1819.08.18	40. Poseidon-Pokal	Sandersdorf	OT	TSCR
18.08.18	Sommerfest	Papendorf	ALLE	TSCR
24.0802.09.18	Europameisterschaft OT	Gyekenyes (HUN)	OT	VDST
25./26.08.18	FEZ-Pokal	Klein Köris	OT	TSCR
01.09.18	beneFit	Rostock	ALLE	TSCR
0609.09.18	Europeen Cup Final OT	Fuzine (HR)	ОТ	TSCR / VDST
08./09.09.18	SK "Meeresbiologie" / Künstliches Riff	Warnemünde	Ausbildung	TSCR / LTV M-V
15./16.09.18	Elbtal-Pokal	Birkwitz	ОТ	TSCR
15./16.09.18	Seminar "Seemannschaft"	Rostock	Ausbildung	TSCR / LTV M-V
2024.09.18	Golden Final World Cup FS	Phuket (THA)	FS	VDST
28.0903.10.18	DTSA-Zwei-/Dreistern-Praxis-Ausbildung	Hemmoor	Ausbildung	LTV M-V
28.0903.10.18	Herbsttauchen	Hemmoor	Taucher	TSCR / LTV M-V
29./30.09.18	UC-60 Werdau-Pokal	Pahna	ОТ	TSCR / LTV M-V
0712.10.18	Herbst-Lehrgang	Kienbaum	FS/OT	TSCR
20./21.10.18	Kinder- & Eltern-Tauchen (Herbst)	Rostock	Ausbildung	TSCR
27.10.18	Herbstputz	Papendorf	ALLE	TSCR
09./10.11.18	52. Internationaler Pokal der HRO	Rostock	FS	TSCR
17.11.18	Jahresabschlusstauchen TC Stolteraα	Gardener See	Taucher	TSCR
17./18.11.18	SK "Apnoe 1"	Rostock	Ausbildung	TSCR / LTV M-V
01./02.12.18	Praxis-Weiterbildung für Ausbilder	Rostock	Ausbildung	LTV M-V
01./02.12.18	World Meeting of Young Finswimmers	Kecskemet (HU)	FS	VDST
08.12.18	Weihnachtsfeier Verein	Papendorf	ALLE	TSCR
08.12.18	Weihnachtstauchen	Warnemünde	Taucher	TSCR / Wmd.
16.12.18	Spieltag 2. Bundesliga Nord	Rostock	UWR	TSCR

